
1 
 

WPA.272.3.2024.MP Olsztyn, 26 listopada 2024 r. 

 

                                                                                                Uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem  

jest sukcesywna dostawa paliwa do samochodów służbowych Kuratorium Oświaty 
w Olsztynie w systemie rozliczeń bezgotówkowych. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI  

ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zostały przez jednego  

z Wykonawców złożone pytania odnośnie treści zapytania ofertowego. W związku  

z powyższym, Zamawiający udziela wyjaśnień i jednocześnie zmienia treść zapytania 

ofertowego.   

 

Pytanie nr 1:   

Prosimy o odstąpienie od zapisu §4 ust. 2 wzoru umowy, ponieważ świadectwa jakości paliw 
są dostępne do wglądu na każdej stacji paliw na terenie całego kraju. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 2:   

Prosimy o modyfikację zapisu §4 ust. 3 wzoru umowy na: Wykonawca odpowiada za szkody 
spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych 
szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej 
jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 
zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 
informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 
Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.  
W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 
udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 
reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy. 

Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego w tym zakresie znajduje się poniżej. 
 

We wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 



2 
 

dotychczasowa treść § 4 ust. 3 wzoru umowy: 

„3. Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane nieodpowiednią jakością 

sprzedawanego paliwa.” 
 

 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„3.  Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. 

W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 

Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie 

reklamacyjne. W terminie 14 dni, licząc od dnia zgłoszenia reklamacji, Wykonawca wyda 

decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie 

reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania ich  

od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje  

w terminie 14 dni, licząc od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 

roszczenia Zamawiającego, Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej 

odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego  

u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.” 

 

Pytanie nr 3:   

Wykonawca prosi o dopisanie zapisu do §7 ust. 2 wzoru umowy o treści: „Za datę sprzedaży 
uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy. 

Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego w tym zakresie znajduje się poniżej. 
 

We wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 

dotychczasowa treść § 7 ust. 2 wzoru umowy: 

„2. Rozliczenie transakcji odbywać się będzie na podstawie zbiorczej faktury wystawionej 

przez Wykonawcę za dany okres rozliczeniowy, tj.: 

1) za okres od 1 do 15 dnia danego miesiąca, 

2) za okres od 16 do ostatniego dnia danego miesiąca.” 
 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„2. Rozliczenie transakcji odbywać się będzie na podstawie zbiorczej faktury wystawionej 

przez Wykonawcę za dany okres rozliczeniowy, tj.: 

1) za okres od 1 do 15 dnia danego miesiąca, 

2) za okres od 16 do ostatniego dnia danego miesiąca. 

Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” 

 

Pytanie nr 4:   

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu do §7 ust. 7 pkt 2) wzoru umowy: 
W przypadku faktur w formie elektronicznej : „faktury VAT będą wysyłane drogą elektroniczną 
w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail: 

1)…………………………………………. 



3 
 

2)…………………………………………. 
DANE DO WYSTAWIANIA FAKTUR: 
NABYWCA: ………………………………………………………………………… 
ODBIORCA: ………………………………………………………………………….. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy. Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego 

znajduje się poniżej. Jednocześnie, Zamawiający odsyła do treści § 7 ust. 6 wzoru umowy – 

załącznika nr 3 do zapytania ofertowego, w którym wskazano dane płatnika.  
 

We wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 

dotychczasowa treść § 7 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy: 

„2)  w przypadku faktur w formie elektronicznej – faktury będą wysyłane na adres e-mail 

Zamawiającego: ………………………..” 
 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„2)  w przypadku faktur w formie elektronicznej – faktury będą wysyłane w postaci 

elektronicznego obrazu faktury w formacie pdf, na poniżej wskazany adres e-mail 

Zamawiającego: ……………………….,  

 

Pytanie nr 5:   

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie 
jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §11 wzoru umowy na: 
1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy 
brutto. 

2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości 
umowy brutto” 

3) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych 
(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii 
systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od 
zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 
finansowych. 

4) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 
kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 
należnych kar umownych 

5) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary 

umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

1.  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną w pytaniu nr 5 pkt 1 zmianę zapisów 

wzoru umowy. Zamawiający odsyła do treści § 11 ust. 1 wzoru umowy – załącznika nr 3 

do zapytania ofertowego, w którym wskazano zarówno kary umowne z tytułu rozwiązania 



4 
 

umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

jak również kary umowne z tytułu rozwiązania umowy przez Zamawiającego lub 

Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną w pytaniu nr 5 pkt 2 zmianę zapisów 

wzoru umowy. Zamawiający odsyła do treści § 11 ust. 2 wzoru umowy – załącznika nr 3 

do zapytania ofertowego, w którym wskazano, w jakich sytuacjach kary umowne nie będą 

naliczane Wykonawcy.  

3. Zamawiający zmienia treść wzoru umowy. Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego 

znajduje się poniżej. 
 

We wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 

1) dotychczasowa treść § 11 ust. 5 wzoru umowy: 

„5. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia 

przysługującego Wykonawcy.” 
 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„5. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia 

przysługującego Wykonawcy. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, 

Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej 

Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.” 
 

2) dotychczasowa treść § 11 ust. 6 wzoru umowy: 

„6.  Zapłata kar umownych nie wyklucza możliwości dochodzenia przez Zamawiającego 

odszkodowania na zasadach ogólnych, przewyższającego wysokość zastrzeżonych  

kar umownych.” 
 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„6.  Zapłata kar umownych nie wyklucza możliwości dochodzenia przez Strony 

odszkodowania na zasadach ogólnych, przewyższającego wysokość zastrzeżonych  

kar umownych.” 

 

Pytanie nr 6:   

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w §15 wzoru umowy w sprawach 
nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, 
czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy. Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego 

znajduje się poniżej. 
 

We wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 

dotychczasowa treść § 5 ust. 5 wzoru umowy: 

„5. Używanie kart odbywać się będzie na zasadach określonych w regulaminie Wykonawcy. 

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że regulamin Wykonawcy będzie miał zastosowanie 

wyłącznie w kwestiach dotyczących kart.” 



5 
 

 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„5.  Używanie kart odbywać się będzie na zasadach określonych w regulaminie Wykonawcy 

dotyczącym używania kart. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że regulamin 

Wykonawcy będzie miał zastosowanie wyłącznie w kwestiach dotyczących kart. 

Regulamin Wykonawcy dotyczący używania kart, stanowi załącznik nr 2 do umowy.” 

 

 

Ponadto, Zamawiający zmienia treść zapytania ofertowego w poniższym zakresie.  

We wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 

dotychczasowa treść § 18 wzoru umowy: 

„Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z zawarciem i realizacją 

umowy zawiera klauzula informacyjna, stanowiąca załącznik do umowy.” 
 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z zawarciem i realizacją 

umowy zawiera klauzula informacyjna, stanowiąca załącznik nr 1 do umowy.” 
 

Dotychczasowy załącznik do wzoru umowy – załącznika nr 3 do zapytania ofertowego, staje 

się załącznikiem nr 1.  

 

 

Pozostała treść zapytania ofertowego pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

WARMIŃSKO-MAZURSKI  

KURATOR OŚWIATY 
 

/-/ Jolanta Weronika Skrzypczyńska 
 

 


